
令和元年 9月吉日 

各位 

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部 

                            支部長 山中 雅仁 

 

■１０月勉強会  

自社で取組み、お客様で実践してきた 

ドラッカー流 人材育成法 

 
拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。  

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、この度以下の内容にて１０月の勉強会を開催致しますので、是非、ご参加頂け

ますよう宜しくお願い申し上げます。  

敬具 

 

□日時：令和元年１０月３０日（水）午後３時００分～５時００分 

                  懇親会：午後５時２０分～（予定）         

□勉強会場所：大阪科学技術センタービル 4F 403号会議室 

          大阪府大阪市西区靱本町 1-8-4 

  □懇親会場 当日ご案内させて頂きます（本町駅周辺） 

□参加費  勉強会 会員（無料） 会員外（1,000円） 

懇親会 ５，０００円（当日徴収させて頂きます） 

※申し込み後、懇親会をキャンセルされます場合は 10 月 28 日までにご連絡

下さい。（当日キャンセルの場合は懇親会費を後日請求させて頂きます） 

□内容  「自社で取組み、お客様で実践してきた ドラッカー流 人材育成法」 

講師：御堂筋税理士法人・株式会社組織デザイン研究所 

ファウンダー    小笠原 士郎 様 

人事コンサルタント 卜部  幸恵 様 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【講演概要】 

高業績企業を創るために取り組むべき最重要課題は人材育成です。しかし、人材

育成のその前に、ふさわしい人の採用があります。本セミナーでは、小笠原が学

んできた人材育成に対する理念と思い、それを自社で実践してきた内容と成果を

すべてお話しします。 

さらに、ドラッカーさんが 50 年前に語った、人材の問題は、マーケティングの

問題だと喝破したことがまさに当てはまる 2019 年の日本で、中小企業がどのよ

うに人材採用に取り組んでいるかの事例をご紹介します。 

どうぞご期待ください。 

 

・小笠原が取り組んできた人材育成の方法を実例で語る 

・小笠原の人材育成の基本となる５つの考え方 

・人材採用の現場から感じている中小企業でできるあの手この手 



     

 
 

 

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９ 

１０月勉強会 参加申込書（10/30） 

会社名  

お役職/お名前 
                                  （  ）勉強会 

（  ）懇親会（5,000 円） 

お役職/お名前 
（  ）勉強会 

（  ）懇親会（5,000 円） 

Ｅ－mail  

電話番号  

ＦＡＸ番号  

下記に○を付けて下さい。 
（一社）日本金型工業会  （  会員    会員外 ） 
 
■参加申込み方法   

別紙参加申込書を１０月２３日（水）までにＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９ま

たはメールで （一社）日本金型工業会西部支部 宛てにお送り下さい。 

■問い合わせ先・申込先  

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻  電話 ：０６－６４７９－１４７７ 

ＦＡＸ：０６－６４７９－１４７９ メール：r.tsuji@jdmia.or.jp 

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室 

 

会場ご案内図 

 
 

鉄御堂筋線「本町駅」２番出口より西へ徒歩７分 

地下鉄四つ橋線「本町駅」２８番出口より北へ徒

歩３分 

 

「大阪科学技術館」の看板が目印です。そちらに

お入り下さい。駐車場が御座いませんので、公共

交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げま

す。 


